*Ut quis, cæruleum si forte aspexerit anguem,*

*Continuo resilit, membrisque pavore solutis,*

*Aeris montis sese valle abdit in alta :*

vos, qui exitiales ac pestiferos demones insidiari hominibus, eorumque succensos odio, nihil nisi ipsorum pestem interitumque moliri sentitis atque cognoscitis, non ✕ moveamini tamen, nec vestros ipsi hostes aversemini? Quomodo autem fieri potest, ut qui mali sunt, aut verum dicant, aut cui-

✕ P. 58 ED. POTTER, 28 ED. PARIS.

*δουμένων*, rerum atrocium, grandium, tristem, pugnarum, parricidiorum, conquestionum, horribilium et infelicium eventuum, et quæ alia in scenam Tragicam induci solent. ✕ Vossius existimat *Τραγωδουμένων* libros continuisse historiam μυθικῶν, sive ἑρωϊκῶν temporis : ut de bello Trojano, vel Thebano, et similibus unde, : inquit, tragœdiarum argumenta ab antiquis peti solent. Porro quod Clementis e primo *Τραγωδουμένων* libro, id e tertio recitat Stobæus serm. 57, quo loco Demarati verba de Erechtheo jussu Pythici oraculi filiam Proserpine sacrificante integra exstant.

(60) Ὁ Μάριος. Fallor, ni glossema est istud ὁ Μάριος. Nec vero ante dixit, ὁ μὲν φερσεφόνη ὁ Ἐρεχθεύς. Quid? quod barbara est hæc loquendi ratio. Quid? quod face opus non erat, ut posteriori hunc Marium esse videremus, qui Dorotheum in *Rerum Italicarum* libris citari audiremus. VIGER.

(61) Πῶς δὲ οὐχ ὄσσιοι ἀναλόγως. Eusebius habet ἀνόσιοι, sed omittit ἀναλόγως : sed alter ex mss. : Πῶς δὲ οὐχ ἀνόσιοι ἀλόγως. Forte, πῶς δὲ οὐχ ἂν ὄσιοι ἀναλόγως. Utraque interrogatio ironica est. Et bene ἀναλόγως, videtur etiam quedam ἀναλογία demones inter et δαισιδαίμονας intercedere; cui ut quoquo modo servirem, δαισιδαίμονας hoc loco dæmonum mancipia, quam superstitiosos, vertere malui. VIGER. — Ἀνόσιοι ἀλόγως, Joan. — Dein, σωτήρας, Euseb., Joan.

(62) Εὐφημούμενοι. Εὐφημούμενοι, Joan., sed aliquis εὐφημούμενοι in margine posuit. Mox, ἀνατούμενοι, pro αἰτούμενοι, idem.

(63) Ἡ ὄργη καὶ φιλαργυρία. Hervetus, *quam ira, et avaritia, et aliis similibus demonibus, etc.* Pessimi sane demones ira et pecuniæ sitis : sed aliam Clementis hoc loco mentem esse arbitror; alioqui scribendum fuit, καὶ ἄλλοις ὁμοί. Corruptus

ἀποτροπαίσις, ὁ Μάριος (60), ὡς Δωρόθεος ἐν τῇ τετάρτῃ *Ἰταλικῶν* ιστορεῖ. Φιλόανθρωποι γὰρ ἐκ τούτων καταφαίνονται οἱ δαίμονες : πῶς δὲ οὐχ ὄσιοι ἀναλόγως (61) οἱ δαισιδαίμονας; οἱ μὲν σωτήρας εὐφημούμενοι (62), οἱ δὲ σωτηρίαν αἰτούμενοι παρὰ τῶν ἐπιβούλων σωτηρίας : καλλιερεῖν γοῦν τοπάζοντες αὐτοῖς, σφῶς αὐτοῖς λαλήθασιν ἀποσφάττοντες ἀνθρώπους. Θὸ γὰρ οὐκ παρὰ τὸν τόπον ἱερῶν γίνεται ὁ φόνος : οὐδ' εἰ Ἀρτέμιδι τις καὶ Διὶ ἐν ἱερῷ δῆθεν χωρίῳ, μᾶλλον ἢ ὄργῃ καὶ φιλαργυρίᾳ (63), ἄλλοις ὁμοίοις δαίμοσιν, ἐπὶ βωμοῖς ἢ ἐν ὄδοις ἀποσφάττοι τὸν ἀνθρώπον, ἱερὸν ἱερῶν ἐπισημίσας : ἀλλὰ φόμος ἐστὶ καὶ ἀνδροκτασία ἢ τοιαύτη θυσία. Τί δὲ οὐκ, ὦ σοφώτατοι τῶν ἄλλων ζώων ἄνθρωποι, τὰ μὲν θηρία περιφεύγομεν (64), τὰ δὲ ἀνήμερα, κἂν που περιτύχωμεν, ἄρκτω (65) ἢ λέοντι, ἐκτρέπομεθα,